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højskolen. s Jeg tror, at efter den- Ordning, 
som nu forhaadentlig vil træde i Kraft, vil 
Landbrugsundervisnixigen i Danmark være 
bragt til et Standpunkt, hvortil deri næppe 
er Sidestykke i noget andet Land. Jeg 
tror, .  at  den danske Rigsdag, naar den 
vedtager disse Love, har gjort sig vel for- 
tjent af. vort. Lands Hovederhverv.. Disse 
Foranstaltninger ville vinde almindeligt 
Bifald, og detldanske Landbrug vil have 
god Grund til at takke alle dem, der have 
haft Haand. med i at gennemføre disse Love. 
Hvad Enkelthederne angaar, skal jeg ikke be- 
røre dem videre, idet jeg indrømmer, at 
denne Lov i» det væsentlige indeholder alle 
de Regler, som man en Gang er bleven 
enig om i dette Ting, eller rettere sagt, som 
ere vedtagne af dette Tings store Flertal 
Det eneste Spørgsmaal, der ikke tidligere 
har været» vedtaget her i Tinget, er Spørgs- 
maalet om Lonninger sor Landbohøjskolens 
Lærere, men jeg tror, at det høje Tings 
Flertal vil finde, at de her foreslaaede 
Lonningssatser ikke fjerne« sig fra, hvad man 
i det hele taget her. i Tinget anser for pas- 
sende Lonninger for Mænd i disse Stillin- 
ger» og at der derfor efter min Mening er 
Udsigt til, at dette Tings Flertal vil ved- 
tage dem med de Veløb, her ere foreslaaede. 
Jeg ønsker kun« at omtale en eneste Jnd- 
vendmg, som tidligere er fremkommen mod 
dette Forslag, og som muligvis vil blive 
gjort gældende endnu i Dag ,her i Salen, 
og det ker Spørgsmaalet om, hvorvidt Land- 
bohojskolen burde udvides her i Kobenhavm 
eller-om man ikke i Stedet derfor burde 
forlægge den til et andet Sted. Jeg vil 
kun kortelig gentage, hvad jegs tidligere her 
har anført om denne Anskuelse, og det er, 
at hvis man stod paa bar Bund» hvis der 
var Tale om-at anlægge en -ny Landbohøjs 
stole, hvis vi ikke alt havde Landbohojskolen 
paa det Sted»- hvorkden nu har ligget siden 
1856, med et stort Personale af- Lærer- 
kræfter og andre, som nu ere bundne her 
til Byen, hvis altsaa ikke hele denne Insti- 
tution maattekkunne siges at have Rod her, 
vilde ogsaa jeg for-mit- Vedkommende gerne 
være med til at overveje, hvorvidt det ikke 
var rigtigt at lægge den et andet Sted, og 
da navnlig i. Jylland.. Jeg er meget til- 
bøjelig til at,antage, at jeg i dette Tilfælde 
kunde være stemt sor anlægge den der. 

Men den er nu en Gang her, og en Flyt- 
ning vil medføre ganske overordentliges Ud- 
gifter. Da der jo ikke er et Sted i Pro- 
vinserne» hvor det ikke vil være nødvendigt, 
ikke alene at opføre de Bygninger, som An- 
staltensnu har, men tillige Boliger for hele 
dens Lærerpersonale og det øvrige Perso- 
nale, som er beskæftiget ved Anstalten, og 
som ikke er«saa ganske ringe, og endvidere 
rimeligvis Boliger til Eleverne, vil man 
komme til saa enorme Udgiftsbeløb, at jeg 
vil værekmeget betænkelig ved at gaa med 
dertil. Ganske vist skal der efter dette For- 
slag anvendes et stort Belob paa Bygnin- 
gerne ude paa Landboh»øjskolen, men dette 
er efter min Formeuing intet mod, hvad 
der vil udfordres til Anstaltens Flytning. 
Jeg vil derfor, hvis der skulde fremkomme 
Forslag derom, paa Forhaand sige, at jeg 
af de Grunde, som jeg tidligere har anført 
her i Salen, og i Henseende til hvilke jeg 
har haft Tingets store Flertal ved min Side, 
ikke. agter at forandre min Anskuelse, men 
bestemt vil hævde, at der under de nuvæ- 
rende Forhold ikke er andet at gøre end at 
blive her. Hvis man i det hele taget vil 
arbejde paa Landbriigsundervisiiingeii her i 
Landet. maa man arbejde med den Skole, 
vi have, og som vi. ikke mene, det kan lade 
sig gøre at flytte« Med disse Ord skal jeg 
anbefale Lovforslagetss til . det høje Ting og 
bede det om at behandle det velvilligt, samt 
hurtigt lade det gennemgaa de Behandlinger 
i Salen, som ere fornødne. 

K o r s g a a r i w  Jeg ønsker med et Par  
Bemærkninger at sige- hvorfor jeg agter at 
stemme, mod denne Lov. g skal erkende, 
at det er lidet lysteligt paa dette Tidspunkt, 
og saaledes som Sagen nu foreligger, at 
optage en ckndgaaende Forhandling om denne 
Sag; thi jeg inærer ikke nogen Tvivl om, 
at denne Sag er afgjort paa Forhaand; 
den hører jo utvivlsomt med til den Række 
af Aftaler, hvorom vi have hørt i den lange 
Diskussiom som nys fandt Sted. Jeg skal 
da i og for. sig ikke bestride det Princip, at 
man under et træffer Aftaler om forskellige 
Lovforslag Jeg tror, det er et System, man 
harkbrugt alle Vegne til alle Tider, og jeg 
tror, ogsaa, at man ofte har brugt det her 
i.-Tinget. Det at knytte forskellige Forslag 
til hinanden, hvoraf det e n e »  en Indrøm- 
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